
Determinazione Dirigenziale

N. 2435 del 18/12/2019

Classifica: 008.07 Anno  2019 (7119195)

Oggetto RIASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL "CONTRIBUTO 
ANNAULE ALLE PROVINCE" IN FAVORE DEL COMUNE DI 
RIGNANO SULL'ARNO

Ufficio Redattore P.O. PROTEZIONE CIVILE E FORESTAZIONE
Riferimento PEG 83
Centro di Costo 83
Resp. del Proc. DOTT.LEONARDO ERMINI
Dirigente/Titolare P.O. ERMINI LEONARDO - P.O. PROTEZIONE CIVILE E 

FORESTAZIONE
MESSA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2019 19095 0 €  28.032,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Vista la legge 7/4/2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 

unioni e fusioni di comuni”;

Ricordato:
- che dal 1° gennaio 2015 le Città metropolitane sono subentrate alle province omonime; 

- che con deliberazione della  Conferenza metropolitana n.  1  del  16/12/2014 è  stato 

approvato lo Statuto della Città Metropolitana; 

- che  ai  sensi  del  punto  1)  delle  disposizioni  transitorie  dello  Statuto,  nelle  more 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 2435 del 18/12/2019
      1 / 3



dell’approvazione dei  propri  regolamenti,  si  applicano alla  Città  Metropolitana quelli  

della Provincia; 

Vista la determinazione dirigenziale  n. 1884 del 28/11/2017, avente per oggetto “Evento 

calamitoso 5/6 novembre 2016. Dichiarazione rilevanza locale dell’evento. Ammissione del 

Comune di  Rignano sull’Arno al  Contributo  annuale  alle  province ex  art.10  DPGR 19 

maggio  2008  n.24/R.  Assegnazione  del  contributo”,  esecutiva  a  norma  di  legge,  di 

assunzione dell’impegno di spesa n. 3205/2017 sul Rif. Bil. 2017 capitolo 19095 per €. 

28.032,00

Dato atto che, fatto salvo l’affidamento, il Comune di Rignano sull’Arno ha eseguito gli 

interventi relativi al suddetto contributo nel corso dell’anno 2019.

Ritenuto pertanto di dover procedere, con il presente atto, a riassumere l’impegno pari a 

euro 28.032,000, mandato in economia in sede del Rendiconto 2017 al fine di riassumerlo 

sull’esercizio 2019 sul capitolo 19095/0;

Richiamato l’obbligo previsto dal comma 8 dell’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 secondo 

cui  “al  fine  di  evitare  ritardi  nei  pagamenti  e  la  formazione  di  debiti  pregressi,  il  

responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha  

l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia  

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e che le regole del patto di stabilità interno,  

la  violazione  dell’obbligo  di  accertamento  di  cui  al  presente  comma  comporta  

responsabilità disciplinare ed amministrativa”

Vista
- la Delibera di Consiglio Metropolitano n. 127 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio 

di previsione 2019-2021

- l’atto Dirigenziale n.1663 del  28/6/2019 con cui  è stato conferito  al  sottoscritto 

l’incarico di Posizione Organizzativa Protezione Civile e Forestazione

Considerato  che  il  presente  atto  è  soggetto  agli  obblighi  di  pubblicità  sul  sito  WEB 

dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente” così come previsto dal Dlgs 33/2013 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 25 del vigente Regolamento di Contabilità;

Visti gli artt. 107 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

DETERMINA

1. di  provvedere,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  alla  riassunzione  sul 

capitolo  19095/0 di  €.  28.032,00 a favore del  Comune di  Rignano sull’Arno (ex 

impegno  n.  3205/2017)  del  Bilancio  di  previsione  2019,  finanziato  con  avanzo 

vincolato

2. di procedere con successivi atti, alla liquidazione del suddetto contributo, dietro 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 2435 del 18/12/2019
      2 / 3



presentazione della documentazione per la rendicontazione della spesa da parte 

del Comune.

3. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto;

4. di dare atto che il presente affidamento è soggetto ai seguenti obblighi di pubblicità 

sul sito web dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente” così come previsto 

dall’art. 26 e 27 del Dlgs 33/2013 ;

5. di attestare che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 

cassa e con i vincoli di finanza pubblica ai sensi e per gli effetti di quanto previsto  

dal comma 8 dell’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000

6. di inoltrare il presente atto, ai sensi dell’art. 25 del Regolamento di Contabilità, ai 

Servizi Finanziari ai fini della registrazione dell'impegno di spesa di cui all’art. 7 del 

Regolamento di  Contabilità, nonché all'Ufficio Atti  per la relativa pubblicazione e 

raccolta.

Firenze            18/12/2019                   
ERMINI LEONARDO - P.O. PROTEZIONE CIVILE E 

FORESTAZIONE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2435 del 18/12/2019

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

